1

千葉市農政センターの機能強化の一環として、新たに整備したイチゴハウスでの燃油削減

実証の取り組みの展示や、スマート農業技術体験などを行う「千葉市農政センターリニュー

アル展示会」を開催しますので、お知らせします。

１ 開催概要

（１）日時

令和４年１１月１７日（木）

１０：００～１５：３０ ※荒天中止

（２）会場

千葉市農政センター

（若葉区野呂町７１４－３）

（３）主催

千葉市農政センター

（４）対象

千葉市内外の農業者、農業法人、自治体、

農業関係機関、報道機関などの皆様

２ 内容

（１）新イチゴハウスお披露目および展示会【第１会場】

・神谷市長および千葉市 SDGs 対応型施設園芸推進協議会会長

が挨拶を行います（１０：００から）。

・SDGｓや環境に配慮した施設園芸を推進するため、新たに整

備したイチゴのハウスで実施する、電化による燃油使用量削

減の技術実証の取り組みを紹介します。

・スマート農業技術を活用した統合環境制御型ハウスによる、

イチゴの生産性向上の取り組みについても紹介します。

（２）スマート農業展示会【第２会場】

・スマート技術を有する企業１４社に参加いただき、最新のス

マート農業技術に、農業者の皆様が実際に見て触れる機会を

提供します。

・農業者と様々な分野で技術開発を進めるアグリテック企業

との交流の場とします。

・GPS 付トラクターの展示のほか、農業用ドローン飛行および

運搬ロボットの実演なども行います。

  令和４年１１月１０日
経済農政局農政部
農政センター農業生産振興課
電話 ２２８－６２７６

千葉市農政センターリニューアル展示会を開催します

～新イチゴハウスのお披露目やスマート農業技術の体験など～

記者発表資料

2

３ その他

（１）雨天の場合、一部内容を変更することがありますのでご了承ください。

（２）場内道路が狭くなっておりますので、お車でのご来場の際には、誘導員の指示に従っ

てください。

（３）問い合わせ先

千葉市農政センター農業生産振興課

電話 ０４３－２２８－６２８０

ホームページ

【URL】https://www.city.chiba.jp//keizainosei/nosei/center/seisanshinko/center_renewal_expo.html

４ 添付資料

農政センターリニューアル展示会チラシ

＜参考＞

農政センターリニューアルプランホームページ

【URL】https://www.city.chiba.jp/keizainosei/nosei/center/seisanshinko/center-renewal.html

https://www.city.chiba.jp/keizainosei/nosei/center/seisanshinko/center_renewal_expo.html
https://www.city.chiba.jp/keizainosei/nosei/center/seisanshinko/center-renewal.html